
Boletín Oficial de Canarias núm. 165

https://sede.gobcan.es/boc

Miércoles 11 de agosto de 202134918

III. Otras Resoluciones

Consejería de Sanidad

3790	 Servicio Canario de la Salud. Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario 
Universitario Insular-Materno Infantil.- Resolución de 29 de julio de 2021, por 
la que se acuerda la publicación de la Resolución de la Presidenta del Comité 
de Evaluación de Carrera Profesional del Personal Sanitario de Formación 
Profesional, de acuerdo con el procedimiento previsto en la Instrucción 17/2020, 
del Director del Servicio Canario de la Salud, que aprueba la relación provisional 
de las solicitudes de personal sanitario de Formación Profesional que no reúne 
los requisitos y condiciones necesarios para el encuadramiento en el nivel/grado 
solicitado, de las solicitudes desestimadas de interesados que no superan la 
correspondiente evaluación de méritos acreditados, así como de las solicitudes 
estimadas, y la apertura de un trámite de audiencia.

El Comité de Evaluación de Carrera Profesional del Personal Sanitario de Formación 
Profesional del Complejo Hospitalario Universitario Insular-Materno Infantil, constituido 
por Resolución nº 2192/2018, de fecha 2 de mayo de 2018, tras la realización de las funciones 
previstas en el Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, por el que se aprueba y desarrolla 
el modelo de carrera profesional del Personal Sanitario de Formación Profesional y del 
Personal de Gestión y Servicios del Servicio Canario de la Salud y, en base a lo establecido 
en la Instrucción nº 17/2020, de la Dirección del Servicio Canario de la Salud, ha procedido 
a aprobar la relación provisional de las solicitudes de interesados/as presentadas entre el 1 
de julio y el 4 de septiembre de 2020, que no reúnen los requisitos y condiciones necesarios 
para el encuadramiento en el nivel/grado solicitado, la relación provisional de las solicitudes 
desestimadas de interesados/as que no superan la correspondiente evaluación de los méritos 
acreditados, así como la relación provisional de las solicitudes estimadas, del Personal 
Sanitario de Formación Profesional. 

El Comité de Evaluación de Carrera Profesional del Personal Sanitario de Formación 
Profesional, ha acordado la apertura de un trámite de audiencia, por plazo de diez días 
hábiles contados a partir del siguiente al de la publicación de la presente Resolución en el 
Boletín Oficial de Canarias, en el que los interesados/as podrán:

• Reclamar contra el grado en el que se les propone encuadrar, aportando los documentos 
necesarios para justificar los periodos de servicios prestados que pretendan hacer valer (en 
caso de acreditación de servicios previos debe hacerlo mediante presentación de modelo 
“Anexo I”, recogido en la Ley 70/1978, de reconocimiento de servicios previos en la 
Administración Pública).

• Reclamar por la posible exclusión de la relación o los errores que pudieran observar, 
aportando los documentos justificativos en los que apoyen su reclamación (en caso de 
acreditación de servicios previos debe hacerlo mediante presentación de modelo “Anexo I”, 
recogido en la Ley 70/1978, de reconocimiento de servicios previos en la Administración 
Pública).

Página 

boc-a-2021-165-3790



Boletín Oficial de Canarias núm. 165

https://sede.gobcan.es/boc

Miércoles 11 de agosto de 202134919

• Renunciar a su encuadramiento en la carrera profesional.

En caso de presentación de reclamaciones o renuncias, estas deberán tramitarse a través 
de la sede electrónica del Servicio Canario de la Salud, en los términos previstos en la 
instrucción sexta recogida en la Instrucción 17/2020, del Director del Servicio Canario de 
la Salud.

Por Resolución de 10 de enero de 2008, del Director del Servicio Canario de la Salud 
(BOC nº 21, de 30.1.2008), se delegó en las Gerencias de Atención Primaria, Direcciones 
Gerencias de Hospitales y Gerencias de Servicios Sanitarios, el ejercicio de determinadas 
competencias en orden a la aplicación del Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, por el 
que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del Personal Sanitario de 
Formación Profesional y del Personal de Gestión y Servicios del Servicio Canario de la 
Salud (BOC nº 6, de 9.1.2008; c.e. nº 7, de 10.1.2008, modificado por el Decreto 231/2008, 
de 25 de noviembre). En particular, se delega la competencia para nombrar a los miembros y 
secretario, con sus respectivos suplentes, del Comité de Evaluación a constituir en el ámbito 
de la Dirección Gerencia y también la resolución de los procedimientos de encuadramiento 
ordinario en el correspondiente grado de carrera profesional.

R E S U E L V O:

Único.- Publicar en el Boletín Oficial de Canarias, en la página web del Servicio Canario 
de la Salud, y en la Intranet de este Complejo Hospitalario, la Resolución con sus anexos 
de la Presidenta del Comité de Evaluación de Carrera Profesional del Personal Sanitario de 
Formación Profesional de la Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario 
Insular-Materno Infantil.

A continuación, se procede a detallar el texto íntegro de la mencionada Resolución de la 
Presidenta del Comité que es el siguiente:

RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENTA DEL COMITÉ DE EVALUACIÓN DE CARRERA 
PROFESIONAL DEL PERSONAL SANITARIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL DEL 
COMPLEJO HOSPITALARIO UNIVERSITARIO INSULAR-MATERNO INFANTIL, DE ACUERDO 
CON EL PROCEDIMIENTO ORDINARIO Y DE RÉGIMEN EXCEPCIONAL PREVISTO EN LA 
INSTRUCCIÓN 17/2020, DEL DIRECTOR DEL SERVICIO CANARIO DE LA SALUD, POR LA QUE 
SE APRUEBA LA RELACIÓN PROVISIONAL DE LAS SOLICITUDES DE PERSONAL SANITARIO 
DE FORMACIÓN PROFESIONAL, QUE NO REÚNEN LOS REQUISITOS Y CONDICIONES 
NECESARIAS PARA EL ENCUADRAMIENTO EN EL NIVEL/GRADO SOLICITADO, LA 
RELACIÓN PROVISIONAL DE LAS SOLICITUDES DESESTIMADAS DE INTERESADOS/AS 
QUE NO SUPERAN LA CORRESPONDIENTE EVALUACIÓN DE MÉRITOS ACREDITADOS, ASÍ 
COMO LA RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ESTIMADAS, ACORDÁNDOSE LA 
APERTURA DE UN TRÁMITE DE AUDIENCIA.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- La carrera profesional constituye una modalidad de promoción horizontal que 
permite, sin necesidad de cambiar de puesto de trabajo, progresar dentro de un sistema 

boc-a-2021-165-3790



Boletín Oficial de Canarias núm. 165

https://sede.gobcan.es/boc

Miércoles 11 de agosto de 202134920

predeterminado de niveles o grados de ascenso consecutivos y remunerados, como 
reconocimiento al grado de desarrollo o perfeccionamiento alcanzado en el ejercicio de una 
determinada profesión. 

La Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del personal estatutario de 
los servicios de salud, la define en su artículo 40.2 como el derecho de los profesionales a 
progresar, de forma individualizada, como reconocimiento a su desarrollo profesional en 
cuanto a conocimientos, experiencia y cumplimiento los objetivos de la organización a la 
cual prestan sus servicios.

Segundo.- En el ámbito del Servicio Canario de la Salud, la carrera profesional se 
encuentra desarrollada en los siguientes decretos: 

• Decreto 278/2003, de 13 de noviembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de 
carrera profesional del personal facultativo del Servicio Canario de la Salud.

• Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo 
de carrera profesional del personal diplomado sanitario del Servicio Canario de la Salud.

• Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de 
carrera profesional del personal sanitario de formación profesional y del personal de gestión 
y servicios del Servicio Canario de la Salud.

En ellos se establece que los interesados/as deben presentar su solicitud con las 
formalidades oportunas, en el plazo comprendido entre el uno de abril y el treinta de junio 
de cada año. 

Tercero.- La Disposición adicional décimo séptima de la Ley 19/2019, de 30 de 
diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias para 2020 
(BOC nº 252, de 31.12.2019), establece que:

“1. El personal funcionario, estatutario o laboral adscrito a las gerencias/direcciones 
gerencias del Servicio Canario de la Salud en virtud de nombramiento o contrato de carácter 
temporal tiene derecho al encuadramiento en el sistema de carrera profesional en los mismos 
términos establecidos para el personal fijo en el decreto regulador de la carrera profesional 
del colectivo correspondiente.

2. Con carácter excepcional, durante el ejercicio 2020, el personal funcionario, estatutario 
o laboral adscrito a las Gerencias/Direcciones Gerencias del Servicio Canario de la Salud, y 
el personal estatutario adscrito a puestos de los órganos centrales o territoriales del Servicio 
Canario de la Salud, al amparo de lo previsto en la Disposición adicional tercera de la Ley 
55/2003, de 16 de diciembre, podrá solicitar el encuadramiento en el nivel o grado máximo 
que permita el previo cumplimiento del tiempo mínimo de ejercicio profesional exigible 
conforme a lo señalado en el Decreto regulador de la carrera profesional del colectivo 
correspondiente, sin que sea necesario haber accedido previamente a los niveles o grados 
inferiores, y con independencia del tiempo transcurrido desde el anterior encuadramiento o, 
en su caso, desde la precedente evaluación negativa.

boc-a-2021-165-3790



Boletín Oficial de Canarias núm. 165

https://sede.gobcan.es/boc

Miércoles 11 de agosto de 202134921

El encuadramiento estará supeditado a la previa evaluación favorable de los méritos 
acreditados, conforme a lo señalado en el decreto regulador de la carrera profesional del 
colectivo correspondiente.

Las solicitudes se presentarán en los términos y plazos previstos para el procedimiento 
ordinario de encuadramiento, produciendo efectos económicos desde el 1 de enero de 
2021.”

Cuarto.- Siendo preciso clarificar determinadas cuestiones respecto al régimen aplicable 
y el procedimiento a seguir para el encuadramiento a través del procedimiento ordinario, y 
del régimen excepcional del mismo previsto en la Ley 19/2019 antes citada, en los distintos 
grados o niveles de carrera profesional del personal del Servicio Canario de la Salud en 
el ejercicio 2020, por la Dirección del Servicio Canario de la Salud se dicta la Instrucción 
17/2020, estableciendo en su instrucción tercera:

• Procedimiento ordinario. Rige por lo dispuesto en la Instrucción 10/19 relativa al 
régimen aplicable para el encuadramiento, a través del procedimiento ordinario, en los 
distintos grados o niveles de carrera profesional del personal fijo y temporal del Servicio 
Canario de la Salud, con el plazo de presentación de solicitudes que se indica en la siguiente 
Instrucción.

• Régimen excepcional del procedimiento ordinario. En cuanto al procedimiento se estará 
a lo previsto en la instrucción octava de la Instrucción 2/18, relativa al régimen aplicable y 
el procedimiento a seguir para el encuadramiento en los distintos grados o niveles de carrera 
profesional del personal del Servicio Canario de la Salud, incluyendo el personal temporal 
en el ámbito de su aplicación, con las adaptaciones procedentes en cuanto al plazo de 
presentación de solicitudes, conforme a la siguiente Instrucción, y sus efectos administrativos 
y económicos (1 de enero de 2021). El empleado público con vínculo temporal, deberá 
haber estado en algún momento dentro del periodo anual anterior al último día del plazo 
de presentación de solicitudes (1 de septiembre del año anterior al 31 de agosto del año en 
curso), en cualquiera de las situaciones administrativas que se señalan en el apartado A) de 
la instrucción cuarta de la Instrucción 2/18.

Quinto.- Por Resolución nº 2192/2018, de fecha 2 de mayo de 2018, de la Dirección 
Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario Insular-Materno Infantil, modificada por 
las Resoluciones nº 4010/2018, de 20 de julio y nº 5474/2018, de 9 de octubre de 2018, del 
mismo órgano, se designa a los miembros del Comité de Evaluación de Carrera Profesional 
del Personal Sanitario de Formación Profesional del citado Complejo Hospitalario. 
Posteriormente, por medio de la Resolución nº 2228/2021, de 10 de mayo de 2021, se 
designan algunos nuevos miembros en el Comité.

Sexto.- Por Resolución de la Dirección del Servicio Canario de la Salud nº 1352/2018, de 
fecha 7 de mayo de 2018, se designa a los miembros del Comité Autonómico de Garantías 
de la carrera profesional del Personal Sanitario de Formación Profesional, el cual con fecha 
9 de mayo de 2018 aprobó el baremo y reglas de valoración para la evaluación de méritos en 
el sistema de carrera profesional del Personal Sanitario de Formación Profesional.

boc-a-2021-165-3790



Boletín Oficial de Canarias núm. 165

https://sede.gobcan.es/boc

Miércoles 11 de agosto de 202134922

Séptimo.- El 25 de octubre de 2018, se constituyó el Comité de Evaluación de Carrera 
Profesional del Personal Sanitario de Formación Profesional del Complejo Hospitalario 
Universitario Insular-Materno Infantil.

El 27 de mayo de 2021, se constituyó el Comité y en su primera reunión comenzó la 
baremación de solicitudes presentadas entre el día 1 de junio de 2020 y el 4 de septiembre 
de 2020, acordando acumular en el mismo procedimiento todas aquellas solicitudes que 
guardaran identidad sustancial o intima conexión.

Se continuó con la baremación de expedientes en posteriores reuniones celebradas los 
días 17 de junio de 2021 y 8 de julio de 2021.

Octavo.- De conformidad con lo establecido en las instrucción octava de las Instrucciones 
2/18 y la instrucción quinta de la Instrucción 10/19, el Comité de Evaluación ha realizado los 
actos necesarios para la determinación, conocimiento y comprobación del cumplimiento de 
los requisitos y condiciones por parte del personal que ha presentado la oportuna solicitud 
para acceder al encuadramiento o ascender de grado de acuerdo con el procedimiento 
ordinario y procedimiento excepcional, teniendo en consideración el “Periodo a Evaluar” 
que recoge la instrucción quinta de la Instrucción 17/20:

• Al día siguiente a la fecha de finalización del plazo de presentación de la solicitud que 
dio lugar a la precedente evaluación favorable, si se ha accedido a través del procedimiento 
ordinario o por su régimen excepcional al grado inmediatamente inferior al solicitado.

• El día siguiente a la fecha de acceso al grado inmediatamente inferior al solicitado 
(coincidente con la fecha de efectos económicos) si se ha accedido al mismo a través de los 
procedimientos transitorios y extraordinarios previstos en el decreto regulador de la carrera 
profesional del colectivo correspondiente.

• Excepcionalmente, y conforme a lo previsto en la instrucción octava de la Instrucción 
2/18, al personal que le haya sido reconocido determinado grado en virtud del procedimiento 
ordinario o de su régimen excepcional y transitorio del ejercicio 2018, comenzará a 
computarse el periodo a evaluar a efectos de la obtención de méritos, desde el 1 de julio de 
2018.

En la reunión celebrada el 8 de julio de 2021, se acordó publicar la relación provisional 
de los profesionales que habiendo solicitado encuadrar en carrera profesional de acuerdo 
con el procedimiento ordinario y el régimen excepcional previsto en la Instrucción 17/2020 
de referencia, así como dar trámite de audiencia a los mismos.

A los anteriores hechos le son de aplicación los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- De acuerdo con lo previsto en la Disposición adicional décimo sexta, apartado 
1, de la Ley 7/2017, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad 
Autónoma de Canarias para 2018 (BOC nº 250, de 30.12.2017), desde el 1 de enero de 2018 

boc-a-2021-165-3790



Boletín Oficial de Canarias núm. 165

https://sede.gobcan.es/boc

Miércoles 11 de agosto de 202134923

es levantada la suspensión del reconocimiento de encuadramiento en los distintos grados o 
niveles de carrera profesional tanto por el procedimiento ordinario inicialmente establecida 
por la Disposición adicional trigésimo quinta de la Ley 11/2010, de 30 de diciembre, de 
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias para 2011, que hasta el 31 
de diciembre de 2017 ha venido siendo mantenida por las sucesivas Leyes de Presupuestos.

Segundo.- Por Resolución de 1 de septiembre de 2010, del Director del Servicio Canario 
de la Salud (BOC nº 182, de 15.9.2010), se delegó en las Gerencias de Atención Primaria, 
Direcciones Gerencias de Hospitales y Gerencias de Servicios Sanitarios, el ejercicio 
de determinadas competencias en orden a la aplicación del Decreto 421/2007, de 26 de 
diciembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de Carrera Profesional del Personal 
Sanitario de Formación Profesional y del Personal de Gestión y Servicios del Servicio 
Canario de la Salud, modificado por el Decreto 231/2008, de 25 de noviembre. En particular, 
se delega la competencia para nombrar a los miembros y secretario, con sus respectivos 
suplentes, del Comité de Evaluación a constituir en el ámbito de la Gerencia de Servicios 
Sanitarios y también la resolución de los procedimientos de encuadramiento ordinario en el 
correspondiente grado de carrera profesional.

Tercero.- El Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, en su artículo 11 señala los requisitos 
para el acceso y encuadramiento en cada grado, bien por acceso a la carrera profesional, bien 
por promoción de grado, los que se indican a continuación:

“a) Ostentar la condición de personal estatutario sanitario de formación profesional o 
de personal estatutario de gestión y servicios del Servicio Canario de la Salud, con carácter 
fijo en la categoría en la categoría correspondiente a la profesión en la que se pretenda 
desarrollar la carrera profesional.

b) Encontrarse en situación de servicio activo en el Servicio Canario de la Salud, en 
situación de servicio activo en virtud de los procedimientos generales de provisión de 
puestos de trabajo previstos en la normativa básica estatal que regule el Estatuto Marco 
del Personal Estatutario de los Servicios de Salud y sus normas de desarrollo, o en las 
situaciones administrativas de excedencia para el cuidado de familiares, excedencia por 
razón de violencia doméstica o servicios especiales, declaradas por el Servicio Canario de 
la Salud.

c) Acreditar el transcurso de los plazos que para cada uno de ellos se establecen en el 
artículo 6.

d) Formular la oportuna solicitud con las formalidades y en los plazos señalados en el 
artículo 13.

e) Superar la correspondiente evaluación de los méritos acreditados.”

Cuarto.- La Disposición adicional décima séptima de la Ley 19/2019, de 30 de 
diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias para 2020 
y, de acuerdo a la Instrucción 17/20 del Director del Servicio Canario de la Salud, que 
establece el procedimiento de encuadramiento en el grado que permita el cumplimiento de 

boc-a-2021-165-3790



Boletín Oficial de Canarias núm. 165

https://sede.gobcan.es/boc

Miércoles 11 de agosto de 202134924

los requisitos que se señalan en la instrucción cuarta de la Instrucción 10/2019 a través del 
procedimiento ordinario en los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal 
fijo y temporal del Servicio Canario de la Salud, y en cuanto al régimen excepcional de 
conformidad a lo establecido en la instrucción octava de la Instrucción 2/18, relativa al 
régimen aplicable y procedimiento a seguir para el encuadramiento en los distintos grados 
o niveles de carrera profesional del personal del Servicio Canario de la Salud, incluyendo al 
personal temporal en el ámbito de su aplicación.

El Comité de Evaluación, tras la valoración de los expedientes de cada interesado/a, 
acordó estimar las solicitudes de encuadramiento que, tras su valoración, obtuvieron el 
número de créditos mínimos necesarios para el encuadramiento, y desestimar las que no 
alcancen dichos mínimos, conforme a lo dispuesto en la instrucción quinta, apartado D).6, 
de la Instrucción nº 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud, debiendo obtener 
en cada uno de los factores indicados el número mínimo de créditos que para cada grado de 
encuadramiento se señala a continuación:

Quinto.- La instrucción quinta, apartado H).2.e) de la Instrucción nº 10/2019, del Director 
del Servicio Canario de la Salud, dispone que el Comité de Evaluación dictará Resolución 
por la que se acuerde un trámite de audiencia.

En virtud de lo expuesto, 

R E S U E L V O:

Primero.- Aprobar, como anexos al presente Acuerdo, la relación provisional de 
los interesados/as en las categorías de Personal Sanitario de Formación Profesional, que 
presentaron la oportuna solicitud en el plazo otorgado en el año 2020 para acceder al sistema 
de carrera profesional o suben de grado, de acuerdo con el sistema establecido en el Decreto 
421/2007, de 26 de diciembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de Carrera 
Profesional Sanitario de Formación Profesional y del Personal de Gestión y Servicios 
del Servicio Canario de la Salud (BOC nº 6, de 9.1.2008; c.e. BOC nº 7, de 10.1.2008), 
modificado por BOC nº 239, de 28.11.2008), y en la Instrucción 17/2020, del Director del 
Servicio Canario de la Salud, relativa al régimen aplicable y procedimiento a seguir para 
el encuadramiento en los distintos grados o niveles de Carrera Profesional del Personal del 
Servicio Canario de la Salud en el ejercicio 2020: 

Anexo I: relación provisional de las solicitudes de interesados/as, en las categorías del 
Personal Sanitario de Formación Profesional que no reúnen los requisitos y condiciones 
necesarios para el encuadramiento en ningún nivel/grado solicitado.

necesarios para el encuadramiento, y desestimar las que no alcancen dichos mínimos, conforme a lo
dispuesto en la Instrucción Quinta, apartado D) 6, de la Instrucción nº 10/2019 del Director del Servicio
Canario de la Salud,  debiendo obtener en cada uno de los factores indicados el número mínimo de
créditos que para cada grado de encuadramiento se señala a continuación:

CIFRA MÍNIMA DE CRÉDITOS DE FACTOR Y GRADO

  FACTOR Grado 1 Grado 2 Grado 3 Grado 4

A) Capacitación profesional 5 10 15 25

    B) Actividad profesional 40 50 60 70

  TOTAL 45 60 75 95

QUINTO.- La  Instrucción  Quinta, apartado H).2 e) de la Instrucción nª  10/2019, del Director del Servicio
Canario de la Salud dispone que el Comité de Evaluación dictará  Resolución por la que se acuerde un
Trámite de Audiencia.

En virtud de lo expuesto, 

RESUELVO

Primero.- Aprobar, como Anexos al presente Acuerdo, la relación provisional de los interesados/as en las
categorías de Personal Sanitario de Formación Profesional,  que presentaron la oportuna solicitud  en el
plazo otorgado en el año 2020 para acceder al sistema de carrera profesional o suben de grado, de acuerdo
con el sistema establecido en el Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, por el que se aprueba y desarrolla
el modelo de carrera profesional sanitario de formación profesional y del personal de gestión y servicios del
Servicio  Canario  de  la  Salud. del  Servicio  Canario  de la  Salud  (BOC  6  de  9.1.2008;  c.e.  BOC 7,  de
10.1.2008.) modificado por BOC 239, de 28.11.2008) y en la Instrucción 17/2020, del Director del Servicio
Canario de la Salud, relativa al régimen aplicable y procedimiento a seguir para el encuadramiento en los
distintos grados o niveles de carrera profesional del personal del Servicio Canario de la Salud en el ejercicio
2020: 

Anexo I: Relación Provisional de las solicitudes de interesados/as, en las categorías del Personal
Sanitario de Formación Profesional que no reúnen los requisitos y condiciones necesarios para el
encuadramiento en ningún nivel/grado solicitado.

Anexo II: Relación Provisional de las solicitudes de interesados/as en las categorías del Personal
Sanitario de Formación Profesional, desestimadas que no superan la correspondiente evaluación de
los  méritos  acreditados,  haciendo  constar  respecto  de  cada  solicitante  los  apellidos,  nombre,
número del documento acreditativo de identidad, nivel/grado solicitado, créditos totales otorgados,
créditos parciales por cada uno de los apartados del baremo y causa de desestimación provisional. 

Anexo III: Relación Provisional  por categorías/especialidades de las solicitudes de  interesados/as
en las categorías del Personal Sanitario de Formación Profesional, estimadas haciendo constar,
respecto de cada solicitante, apellidos, nombre, número del documento acreditativo de identidad y
nivel/grado reconocido del personal en las distintas categorías del Personal Sanitario de Formación
Profesional, que accede al encuadramiento.  En el caso de acceso al primer o segundo grado, se

Página 6 de 7

Este documento ha sido firmado electrónicamente por:
MARIA ALEJANDRA TORRES AFONSO - DIRECTOR GERENTE Fecha: 29/07/2021 - 14:38:04
Este documento ha sido registrado electrónicamente:
REGISTRO INTERNO - N. Registro: SCS / 67431 / 2021 - Fecha: 30/07/2021 09:37:56
RESOLUCION - Nº: 3654 / 2021 - Tomo: 1 - Libro: 412 - Fecha: 29/07/2021 14:47:33

Fecha: 30/07/2021 - 09:37:56
Fecha: 29/07/2021 - 14:47:33

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc?codigo_nde= puede ser
comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de documento
electrónico siguiente: 0Dd1J8ZMd8f_-xgzf__rAIyQMrmysMOmE

El presente documento ha sido descargado el 02/08/2021 - 13:30:39

boc-a-2021-165-3790



Boletín Oficial de Canarias núm. 165

https://sede.gobcan.es/boc

Miércoles 11 de agosto de 202134925

Anexo II: relación provisional de las solicitudes de interesados/as en las categorías del 
Personal Sanitario de Formación Profesional, desestimadas que no superan la correspondiente 
evaluación de los méritos acreditados, haciendo constar respecto de cada solicitante los 
apellidos, nombre, número del documento acreditativo de identidad, nivel/grado solicitado, 
créditos totales otorgados, créditos parciales por cada uno de los apartados del baremo y 
causa de desestimación provisional. 

Anexo III: relación provisional por categorías/especialidades de las solicitudes de 
interesados/as en las categorías del Personal Sanitario de Formación Profesional, estimadas 
haciendo constar, respecto de cada solicitante, apellidos, nombre, número del documento 
acreditativo de identidad y nivel/grado reconocido del personal en las distintas categorías del 
Personal Sanitario de Formación Profesional, que accede al encuadramiento. En el caso de 
acceso al primer o segundo grado, se hace constar los créditos excedentes correspondientes 
a los méritos A.1 (Conocimientos), B.4 (Docencia) y B.5 (Investigación).

Segundo.- Acordar la apertura de un trámite de audiencia, consistente en un plazo de 
diez días hábiles contados a partir del siguiente al de la publicación por parte de la Dirección 
Gerencia del contenido de la presente Resolución en el Boletín Oficial de Canarias, en el que 
los interesados/as podrán:

• Reclamar contra el grado en el que se les propone encuadrar, aportando los documentos 
necesarios para justificar los periodos de servicios prestados que pretendan hacer valer. (En 
caso de acreditación de servicios previos, deben hacerlo mediante presentación de modelo 
“Anexo I”, recogido en la Ley 70/1978, de reconocimiento de servicios previos en la 
Administración Pública).

• Reclamar por la posible exclusión de la relación o los errores que pudieran observar, 
aportando los documentos justificativos en los que apoyen su reclamación. (En caso de 
acreditación de servicios previos, deben hacerlo mediante presentación de modelo “Anexo 
I”, recogido en la Ley 70/1978, de reconocimiento de servicios previos en la Administración 
Pública).

• Renunciar al encuadramiento de carrera profesional al que han accedido.

La presentación de las reclamaciones y renuncias deberá hacerse a través de la sede 
electrónica del SCS en los términos previstos en la instrucción sexta de la Instrucción 17/20 
del Director del Servicio Canario de la Salud.

Tercero.- Elevar a la Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario 
Insular-Materno Infantil la presente Resolución para su publicación en el Boletín Oficial de 
Canarias, en la página web del Servicio Canario de la Salud, dentro del apartado “Carrera 
Profesional” y en la Intranet del Complejo Hospitalario Universitario Insular-Materno 
Infantil.

Contra el presente acto, dado su carácter de trámite no cualificado, no cabe recurso 
alguno, pudiendo no obstante, interponer el que se considere oportuno si se entendiese que 

boc-a-2021-165-3790



Boletín Oficial de Canarias núm. 165

https://sede.gobcan.es/boc

Miércoles 11 de agosto de 202134926

se dan algunos de los supuestos excepcionales establecidos en el artículo 112 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.- Las Palmas de Gran Canaria.- La Presidenta del Comité de Evaluación, Natalia 
Portela Fernández.

Contra el presente acto, dado su carácter de trámite no cualificado, no cabe recurso 
alguno, pudiendo no obstante interponer el que se considere oportuno si se entendiese que 
se dan algunos de los supuestos excepcionales establecidos en el artículo 112 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Las Palmas de Gran Canaria, a 29 de julio de 2021.- La Directora Gerente, María 
Alejandra Torres Afonso.

boc-a-2021-165-3790



Boletín Oficial de Canarias núm. 165

https://sede.gobcan.es/boc

Miércoles 11 de agosto de 202134927

Página 1

ANEXO I

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA CAUSA

LAGO ALONSO MARIA DEL MAR ***6397**  F.E.A NEFROLOGÍA E

RODRIGUEZ MARTIN PAULA ***0375**  F.E.A. REHABILITACIÓN E

ALEMAN HERNANDEZ MARIA CORAL ***0307**  AUX. ENFERMERÍA B

ALMEIDA GARCIA JOSE MARIA ***7624**  AUX. ENFERMERÍA A

ALONSO MACIAS MARIA PILAR ***7189**  AUX. ENFERMERÍA D

ARGÜELLO CASARES MARIA DEL CARMEN ***8158**  AUX. ENFERMERÍA A

BATISTA SANTANA SOLEDAD ***5799**  AUX. ENFERMERÍA B

BETANCOR BRUNO TOMAS SALVADOR ***0161**  AUX. ENFERMERÍA D

BLANCO SALVADO ENMA MARIA ***0036**  AUX. ENFERMERÍA A

BUEIBA JIMENEZ DEHIBA ***8477**  AUX. ENFERMERÍA B

CABRERA ALONSO LAURA ***9083**  AUX. ENFERMERÍA A

DE LA CALLE BAYON LUISA ISABEL ***9908**  AUX. ENFERMERÍA B

DEL ROSARIO MARTELL CAROLINA ***5625**  AUX. ENFERMERÍA B

DELGADO BENITEZ SANDRA MARIA ***1331**  AUX. ENFERMERÍA B

DIAZ CABALLERO ELISA ***7725**  AUX. ENFERMERÍA D

ESTUPIÑAN FLORES MARIA DE LOS ANGELES ***6245**  AUX. ENFERMERÍA B

FALCON RODRIGUEZ MARIA DE LOS REYES ***3946**  AUX. ENFERMERÍA B

FERREIRO TERRADO ROSA ***5733**  AUX. ENFERMERÍA B

FERRER GONZALO CARMEN MARTA ***6438**  AUX. ENFERMERÍA B

FRANCHY RODRIGUEZ MARIA SOLEDAD ***5330**  AUX. ENFERMERÍA B

GARCIA PEREZ SARAY ***9224**  AUX. ENFERMERÍA F

GARCIA RIVERO OFELIA TERESA ***4188**  AUX. ENFERMERÍA B

GONZALEZ AGUIAR MARIA MILAGROSA ***6822**  AUX. ENFERMERÍA B

GONZALEZ FALCON ANA ESTHER ***4508**  AUX. ENFERMERÍA B

GONZALEZ HENRIQUEZ DELIA DE JESUS ***3121**  AUX. ENFERMERÍA D

GONZALEZ PEÑA PILAR ***3605**  AUX. ENFERMERÍA B

GUERRA RODRIGUEZ IRENE INMACULADA ***6043**  AUX. ENFERMERÍA B

GUTIERREZ GONZALEZ JOSE CARMELO ***6824**  AUX. ENFERMERÍA B

GUZMAN TACORONTE EUSEBIA ***6684**  AUX. ENFERMERÍA B

HERNANDEZ BOLAÑOS ANTONIA REYES ***3519**  AUX. ENFERMERÍA B

HERNANDEZ PEREZ MARIA MONTSERRAT ***7271**  AUX. ENFERMERÍA B

JIMENEZ ALEMAN AURELIA ***5378**  AUX. ENFERMERÍA C

JIMENEZ PEREZ SONIA MARIA ***0283**  AUX. ENFERMERÍA B

LOPEZ FLORES MARIA DEL PINO ***5792**  AUX. ENFERMERÍA B

LOPEZ HERNANDEZ JUANA MARIA ***4634**  AUX. ENFERMERÍA B

LOPEZ TABOADA ANA ISABEL ***7179**  AUX. ENFERMERÍA B

MARRERO RODRIGUEZ ALICIA CENAIDA ***1323**  AUX. ENFERMERÍA B

MATEO QUINTANA MARIA ESTHER ***4236**  AUX. ENFERMERÍA B

MEDINA AGUIAR ROSA DELIA ***6577**  AUX. ENFERMERÍA C

MEDINA DIAZ CAROLINA ***9127**  AUX. ENFERMERÍA B

MEDINA SUAREZ JUAN JOSE ***7617**  AUX. ENFERMERÍA B

MEJIAS MEDINA JOSE ANTONIO ***4180**  AUX. ENFERMERÍA B

MELIAN ARBELO CATALINA ***7203**  AUX. ENFERMERÍA B

MENDEZ ALEMAN MARGARITA MINERVA ***8479**  AUX. ENFERMERÍA D

MENDEZ QUINTANA ANA MARIA ***3279**  AUX. ENFERMERÍA C

MIRANDA RODRIGUEZ ARACELI ***5644**  AUX. ENFERMERÍA B

MORENO MORENO LORETO ***8461**  AUX. ENFERMERÍA B

NAVARRO JIMENEZ FRANCISCO ***0533**  AUX. ENFERMERÍA B

NAVARRO MARTIN SOLEDAD ***5756**  AUX. ENFERMERÍA B

OLIVARES RODRIGUEZ LIDIA DE LA CRUZ ***6856**  AUX. ENFERMERÍA B

PEDROCHE ALVAREZ MARIA GLORIA ***1810**  AUX. ENFERMERÍA B

PERDOMO DIAZ RITA MARIA ***6298**  AUX. ENFERMERÍA B

PERERA RIVERO HIGINIA MARÍA DEL CARMEN ***1485**  AUX. ENFERMERÍA B

RELACIÓN PROVISIONAL DE LAS SOLICITUDES DE INTERESADOS DE PERSONAL SANITARIO DE FORMACIÓN 
PROFESIONAL QUE NO REÚNEN LOS REQUISITOS Y CONDICIONES NECESARIOS PARA EL ENCUADRAMIENTO EN 
NINGÚN NIVEL/GRADO SOLICITADO.

boc-a-2021-165-3790



Boletín Oficial de Canarias núm. 165

https://sede.gobcan.es/boc

Miércoles 11 de agosto de 202134928

Página 2

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA CAUSA

PEREZ DIAZ EULALIA MARIA ***2382**  AUX. ENFERMERÍA B

PEREZ MOLINA MARIA CATALINA ***8400**  AUX. ENFERMERÍA B

PINILLOS GONZALEZ PENELOPE ***1259**  AUX. ENFERMERÍA D

QUINTANA VEGA MARIA CARMEN ***4673**  AUX. ENFERMERÍA B

RAMIREZ DE LEON MARIA RAQUEL ***0083**  AUX. ENFERMERÍA D

RAMOS BERNAL JOSE ANTONIO ***5594**  AUX. ENFERMERÍA B

RAMOS JIMENEZ LOURDES ESTHER ***0906**  AUX. ENFERMERÍA A

RODRIGUEZ BENITEZ MANUELA MONICA ***0120**  AUX. ENFERMERÍA B

SANTANA FALCON NATALIA NIEVES ***7229**  AUX. ENFERMERÍA B

SORO MILAN MARCOS ANTONIO ***6616**  AUX. ENFERMERÍA B

SUAREZ RODRIGUEZ HERIBERTO MIGUEL ***5468**  AUX. ENFERMERÍA C

TREJO RODRIGUEZ MARGARITA ***0969**  AUX. ENFERMERÍA B

VEGA VALENCIA JUANA JESUS ***4131**  AUX. ENFERMERÍA B

VON THUN TRAVIESO CRISTA ***0967**  AUX. ENFERMERÍA B

ARMAS MARRERO ADELA ***7108** T.E.L B

BOLAÑOS MACIAS ROSA DELIA ***7493** T.E.L B

CABRERA GARCIA MARIA DELIA ***5670** T.E.L B

CABRERA PEÑATE M.ª DEL PINO ***3668** T.E.L B

CALDERIN OLIVA MARIA DEL ROCIO ***3109** T.E.L B

CASTRO MEDINA MARIA DEL CARMEN ***5322** T.E.L B

GAMEZ CABA MARIA JOSE ***7378** T.E.L B

GIL REYES MARIA DEL PINO ***4083** T.E.L B

GONZALEZ GARCIA ANA MARIA ***6620** T.E.L C

GONZALEZ RODRIGUEZ MARIA ESTEFANIA ***5768** T.E.L C

PEÑATE SANTANA MARIA YAZMINA ***7883** T.E.L B

REYES RODRIGUEZ RAMON ***5517** T.E.L B

RODRIGUEZ TORRES ESPERANZA MARIA ***0532** T.E.L B

SANTANA LOZANO MARIA FATIMA ***5771** T.E.L B

SILVA PADRON NURIA ESTHER ***7284** T.E.L B

SUAREZ LOPEZ JUANA MARIA ***5614** T.E.L B

CARMONA PRESA MARIA TERESA ***7472** T.E.R G

GONZALEZ VIVES MARIA DE LA O ***4766** T.E.R B

MARRERO QUEVEDO MARTA ***6962** T.E.R F

MATEO DEL PINO CARMELO ***4984** T.E.R B

ALAMO PULIDO TENESOYA VIDINA ***2282** TÉCNICO ESPECIALISTA DE ANATOMÍA PATOLÓGICA B

RAMOS MEDINA SANTIAGO DEL CARMEN ***5098** TÉCNICO ESPECIALISTA DE ANATOMÍA PATOLÓGICA B

SANTANA RODRIGUEZ CLAUDIA DE LOS ANGELES ***2967** TÉCNICO ESPECIALISTA DE ANATOMÍA PATOLÓGICA B

LETRA CAUSA

A

B No tener tiempo mínimo de ejercicio profesional previo desde anterior encuadramiento. Decreto 421/2007, art. 6,2)

C

D

E Facultativos Especialistas de Área que han presentado solicitud en este procedimiento y no han subsanado habiendo sido requeridos.

F

G Personal Fijo en otro Servicio de Salud. Decreto 421/2007, art. 11 a)

No ha completado el tiempo mínimo de ejercicio profesional previo en la categoría correspondiente a la profesión en la que se pretenda 
desarrollar la carrera profesional, conforme a los datos que obran en el expediente. Decreto 421/2007, art. 11c)

Ostentar el nivel máximo de carrera profesional en la categoría solicitada de conformidad con el Decreto 421/2007, D.T.Primera, 
apartado A.1

No cumplir con los requisitos de ejercicio profesional especificados en el artículo 7 del Decreto 421/2007 (Sistema Nacional de Salud o 
los recogidos al amparo Ley 70/1978 y Real Decreto 1181/1989) No teniendo esa consideración los servicios prestados en: Clínicas 
Privadas, Clínicas Privadas con concierto, Empresas Privadas que prestan Servicios subcontratados a Administraciones Públicas y las 
Empresa Públicas.

Personal Sanitario de Formación Profesional que han presentado solicitud en este procedimiento y no han subsanado habiendo sido 
requeridos.

boc-a-2021-165-3790



Boletín Oficial de Canarias núm. 165

https://sede.gobcan.es/boc

Miércoles 11 de agosto de 202134929

A
N

E
X

O
 I

I

R
E

L
A

C
IÓ

N
 P

R
O

V
IS

IO
N

A
L

 D
E

 S
O

L
IC

IT
U

D
E

S
 D

E
S

E
S

T
IM

A
D

A
S

 P
O

R
 N

O
 S

U
P

E
R

A
R

 L
A

 E
V

A
L

U
A

C
IÓ

N
 D

E
 M

É
R

IT
O

S
 A

C
R

E
D

IT
A

D
O

S

P
E

R
S

O
N

A
L

 S
A

N
IT

A
R

IO
 D

E
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L

A
P

E
L

L
ID

O
S

 Y
 N

O
M

B
R

E
D

N
I

C
A

T
E

G
O

R
ÍA

C
R

É
D

IT
O

S
 T

O
T

A
L

E
S

 Y
 P

A
R

C
IA

L
E

S

**
*5

5
5
1
**

 A
U

X
. 

E
N

F
E

R
M

E
R

ÍA
4

0
6

1
0

1
6

6
5

3
,5

3
,5

0
0

8
8
0

A

**
*4

3
2
2
**

 A
U

X
. 

E
N

F
E

R
M

E
R

ÍA
3

0
5

0
5

6
5

3
,5

3
,5

0
0

7
7
9

A

**
*3

3
6
9
**

 A
U

X
. 

E
N

F
E

R
M

E
R

ÍA
1
-2

0
1
0

0
1
0

0
5

5
0

0
1
0

2
0

B

**
*7

3
4
3
**

 A
U

X
. 

E
N

F
E

R
M

E
R

ÍA
1

0
7

2
0

2
7

0
4

3
,5

0
0

8
1
5
,5

B

**
*7

2
9
4
**

 A
U

X
. 

E
N

F
E

R
M

E
R

ÍA
3

2
0

2
0

2
2

0
0

0
0

0
0

0
A

-B

**
*9

0
9
1
**

 A
U

X
. 

E
N

F
E

R
M

E
R

ÍA
1

0
0

2
0

2
0

0
0

0
0

0
0

0
B

**
*1

0
7
9
**

 A
U

X
. 

E
N

F
E

R
M

E
R

ÍA
1
-2

-3
4

1
0

2
0

3
4

0
4

3
,5

0
0

9
1
6
,5

B

**
*3

8
4
1
**

 A
U

X
. 

E
N

F
E

R
M

E
R

ÍA
4

0
2

2
0

2
2

6
5

2
,5

2
0

0
5

7
4
,5

A

**
*3

3
8
5
**

 A
U

X
. 

E
N

F
E

R
M

E
R

ÍA
3

0
7

0
7

6
5

2
3
,5

0
0

7
7
7
,5

A

**
*2

4
0
9
**

 A
U

X
. 

E
N

F
E

R
M

E
R

ÍA
4

0
1
0

1
2

2
2

6
5

5
5

0
0

1
0

8
5

A

**
*2

1
7
6
**

 A
U

X
. 

E
N

F
E

R
M

E
R

ÍA
2
-3

0
9

0
9

6
5

5
3
,5

0
0

1
0

8
3
,5

A

**
*6

9
9
9
**

 A
U

X
. 

E
N

F
E

R
M

E
R

ÍA
2
-3

0
7

0
7

6
5

4
3
,5

0
0

8
8
0
,5

A

**
*0

1
2
1
**

 A
U

X
. 

E
N

F
E

R
M

E
R

ÍA
1

0
1
0

0
1
0

0
5

5
0

0
1
0

2
0

B

**
*5

6
0
2
**

 A
U

X
. 

E
N

F
E

R
M

E
R

ÍA
3

0
1
0

0
1
0

6
5

5
5

0
0

1
0

8
5

A

**
*6

3
3
3
**

 A
U

X
. 

E
N

F
E

R
M

E
R

ÍA
1
-2

-3
0

1
0

2
0

3
0

0
5

5
0

0
1
0

2
0

B

**
*0

8
5
8
*

 A
U

X
. 

E
N

F
E

R
M

E
R

ÍA
3

0
1
0

2
1
2

6
5

5
5

0
0

1
0

8
5

A

**
*4

3
3
9
**

 A
U

X
. 

E
N

F
E

R
M

E
R

ÍA
3

0
1
0

0
1
0

6
5

5
5

0
0

1
0

8
5

A

**
*5

1
6
8
**

 A
U

X
. 

E
N

F
E

R
M

E
R

ÍA
3

0
1
0

0
1
0

6
5

5
5

0
0

3
7
8

A

**
*3

4
6
9
**

T
.E

.L
4

0
1

2
0

2
1

6
5

2
2

0
0

2
7
1

A

*C
A

U
S

A
 D

E
 L

A
 D

E
S

E
S

T
IM

A
C

IÓ
N

A
 C

A
P

A
C

IT
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
B

 A
C

T
IV

ID
A

D
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L

N
IV

E
L

 O
 

G
R

A
D

O
 

Q
U

E
 

P
U

E
D

E
 

O
P

T
A

R

C
A

U
S

A
*

A
1
 

C
O

N
O

C
IM

IE
N

T
O

S
A

2
 

C
O

M
P

E
T

E
N

C
IA

S

A
3
  

 
F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 

C
O

N
T

IN
U

A
D

A

T
O

T
A

L
 A

 
C

A
P

A
C

IT
A

C
IÓ

N
 

P
R

O
F

E
S

IO
N

A
L

B
1

 
O

B
J
E

T
IV

O
S

B
2
 I

N
T

E
R

R
E

L
A

C
IÓ

N
 

U
S

U
A

R
IO

S

B
3

 
T

R
A

B
A

J
O

 
E

N
 E

Q
U

IP
O

B
4

 
D

O
C

E
N

C
IA

B
5
 

IN
V

E
S

T
IG

A
C

IÓ
N

B
.6

 
C

O
M

P
R

O
M

IS
O

 
C

O
N

 L
A

 
O

R
G

A
N

IZ
A

C
IÓ

N

T
O

T
A

L
 B

 
A

C
T

IV
ID

A
D

 
P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L

B
E

T
A

N
C

O
R

 G
O

Y
E

S
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 B

A
R

T
O

L
O

M
E

B
E

T
A

N
C

O
R

T
 Q

U
E

S
A

D
A

 M
A

R
T

IN
A

D
IA

Z
 R

E
Y

E
S

 C
A

R
M

E
N

 D
E

L
IA

E
L

E
N

A
 G

A
L

L
E

G
O

 R
U

B
E

N

F
E

R
N

A
N

D
E

Z
 A

L
V

A
R

E
Z

 M
A

R
IA

 M
E

R
C

E
D

E
S

G
A

L
V

E
T

E
 O

JE
D

A
 M

A
R

IA
 L

O
R

E
N

A
 

G
A

R
C

IA
 B

E
N

ÍT
E

Z
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 J

A
V

IE
R

 

G
A

R
C

IA
 M

O
N

T
E

S
D

E
O

C
A

 C
O

R
IN

A
 

G
A

V
IL

A
N

 C
U

B
A

S
 J

O
S

E
 L

U
IS

G
O

N
Z

A
L

E
Z

 G
O

D
O

Y
 A

N
D

R
E

S

G
O

N
Z

A
L

E
Z

 M
E

N
D

IZ
A

B
A

L
 J

O
S

E
F

A
 J

U
L
IA

 

JI
M

E
N

E
Z

 A
G

U
IA

R
 C

A
R

M
E

N
 R

O
S

A

M
E

D
IN

A
 G

A
R

C
IA

 E
S

T
H

E
R

 G
L

O
R

IA
 

M
E

L
IA

N
 L

O
P

E
Z

 O
L
G

A

O
R

T
E

G
A

 P
E

Ñ
A

 C
A

R
M

E
N

R
A

M
O

S
 R

O
JA

S
 L

IB
E

R
A

 P
A

C
IF

IC
A

S
A

N
T

A
N

A
 A

L
E

M
A

N
 M

A
R

IA
 J

E
S

U
S

 

S
U

A
R

E
Z

 S
A

N
T

A
N

A
 T

E
R

E
S

A
 E

S
T

H
E

R

P
E

R
E

Z
 J

IM
E

N
E

Z
 Y

O
L

A
N

D
A

boc-a-2021-165-3790



Boletín Oficial de Canarias núm. 165

https://sede.gobcan.es/boc

Miércoles 11 de agosto de 202134930

ANEXO III

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ESTIMADAS

PERSONAL SANITARIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA CRÉDITOS EXCEDENTES

***6775**  AUX. ENFERMERÍA 3

***2681**  AUX. ENFERMERÍA 4

***2822**  AUX. ENFERMERÍA 3

***1267**  AUX. ENFERMERÍA 1

***4645**  AUX. ENFERMERÍA 3

***6265**  AUX. ENFERMERÍA 2

***1629**  AUX. ENFERMERÍA 1

***7559**  AUX. ENFERMERÍA 3

***0633**  AUX. ENFERMERÍA 3

***4787**  AUX. ENFERMERÍA 3

***6842**  AUX. ENFERMERÍA 1

***0910**  AUX. ENFERMERÍA 2

***1153**  AUX. ENFERMERÍA 2

***6793**  AUX. ENFERMERÍA 3

***4866**  AUX. ENFERMERÍA 4

***4298**  AUX. ENFERMERÍA 2

***1191**  AUX. ENFERMERÍA 3

***5419**  AUX. ENFERMERÍA 4

***1119**  AUX. ENFERMERÍA 2

***4913**  AUX. ENFERMERÍA 1

***6364**  AUX. ENFERMERÍA 2

***9367**  AUX. ENFERMERÍA 2

***6438**  AUX. ENFERMERÍA 2

***6268**  AUX. ENFERMERÍA 2

***0667**  AUX. ENFERMERÍA 3

***9089**  AUX. ENFERMERÍA 2

***3553**  AUX. ENFERMERÍA 2

***6544**  AUX. ENFERMERÍA 2

***1468**  AUX. ENFERMERÍA 1

***2456**  AUX. ENFERMERÍA 1

***5458**  AUX. ENFERMERÍA 1

***7709**  AUX. ENFERMERÍA 2

***9709**  AUX. ENFERMERÍA 3

***4284**  AUX. ENFERMERÍA 2

***9339**  AUX. ENFERMERÍA 4

***5551**  AUX. ENFERMERÍA 3

***0504**  AUX. ENFERMERÍA 2 4 0,02

***5284**  AUX. ENFERMERÍA 2

BETANCORT MEDINA ARMINDA MARTA ***6666**  AUX. ENFERMERÍA 2

BOLAÑOS SANCHEZ MARIA DEL PINO ***6907**  AUX. ENFERMERÍA 2

***5133**  AUX. ENFERMERÍA 3

CABALLERO RAMOS OCTAVIO ***6669**  AUX. ENFERMERÍA 2

***0626**  AUX. ENFERMERÍA 3

***6030**  AUX. ENFERMERÍA 3

***0764**  AUX. ENFERMERÍA 2

***5158**  AUX. ENFERMERÍA 2

***6268**  AUX. ENFERMERÍA 2

***0906**  AUX. ENFERMERÍA 1

***3109**  AUX. ENFERMERÍA 3

***5376**  AUX. ENFERMERÍA 2

***0181**  AUX. ENFERMERÍA 3

***6646**  AUX. ENFERMERÍA 2

***6313**  AUX. ENFERMERÍA 3

***1779**  AUX. ENFERMERÍA 2

***6995**  AUX. ENFERMERÍA 3

***5486**  AUX. ENFERMERÍA 4

***0817**  AUX. ENFERMERÍA 2

***3673**  AUX. ENFERMERÍA 3

***1399**  AUX. ENFERMERÍA 1

***9056**  AUX. ENFERMERÍA 2

***1283**  AUX. ENFERMERÍA 2

***0237**  AUX. ENFERMERÍA 2

***1665**  AUX. ENFERMERÍA 2

***1070**  AUX. ENFERMERÍA 2

***1044**  AUX. ENFERMERÍA 2

***5410**  AUX. ENFERMERÍA 2

DE LA GUARDIA CABRERA ANA DEVORA ***8663**  AUX. ENFERMERÍA 1 4

***2129**  AUX. ENFERMERÍA 3

***9559**  AUX. ENFERMERÍA 3

***7867**  AUX. ENFERMERÍA 3

***7499**  AUX. ENFERMERÍA 2

***7673**  AUX. ENFERMERÍA 2

***6416**  AUX. ENFERMERÍA 2

***7627**  AUX. ENFERMERÍA 4

GRADO 
RECONOCIDO

A.1 
CONOCIMIENTOS

B.4 
DOCENCIA

B.5 
INVESTIGACIÓN

ABREU PEREZ MARCO ANTONIO

ACOSTA CORREDERA BLANCA NATIVIDAD

AFONSO MARRERO ANA CORINA

ALAMO GONZALEZ MARIA DE LOS ANGELES 

ALAMO ROSARIO SALVADOR 

ALEGRE BONILLA MARIA FERMINA 

ALEMAN GUERRA DANIEL

ALEMAN PEREZ FRANCISCA ELISABET

ALEMAN RAMIREZ GUAYARMINA

ALEMAN SANTANA MARIA ROSA

ALMEIDA CASTELLANO AMADA 

ALMEIDA GIL MARTINA LOURDES 

ALMEIDA RIVERO DOROTEA DE LOS DOLORES

ALMEIDA RODRIGUEZ MARIA CARMEN

ALONSO CARDENES ROSA INMACULADA

ALONSO DIAZ MARIA DEL PILAR

ALONSO PEREZ BEATRIZ

ALONSO SANTANA CANDELARIA

ALVARADO MARRERO JOSE ORLANDO 

ALVAREZ CRUZ ISABEL 

AMADOR PERDOMO  JOSE MANUEL 

ARAÑA PEREZ ISABEL MARIA 

ARMAS RODRIGUEZ JUAN CARLOS 

ARRUEBO ALLUE MARIA PILAR

ARTEAGA CARABALLO ENCARNACION

ARTILES RAMIREZ BELEN SOLEDAD

ARTILES VALIDO JUANA FELISA

ASCANIO HERNANDEZ ANJARA ESTHER

ASCENSION GARCIA ANA BELEN 

BAEZ DORTA MARIA TERESA 

BARRETO CABRERA NICOL

BEN-ALI GARCIA BEGOÑA

BENITEZ CASTELLANO MARIA ROSARIO 

BENITEZ MORENO LUCIA ESTHER 

BERMUDEZ RIVERO M.ª NIEVES 

BETANCOR GOYES FRANCISCO BARTOLOME

BETANCOR LASSO JUANA OLGA 

BETANCOR MONTESDEOCA NIEVES DEL PILAR

BRITO MARTIN ENCARNACION 

CABRERA AROCHA MARIA ESTHER

CABRERA AROCHA YASMINA

CABRERA JORGE ANGELA DEL ROSARIO 

CABRERA MEDINA MARIA CARMEN REYES

CABRERA QUINTANA ASCENSION

CABRERA SANTANA ANA MARIA

CALDERIN OLIVA MAGDALENA

CALERO RODRIGUEZ JUAN 

CARREÑO MENDOZA LIDIA ESTHER

CASTELLANO MORAN MARIA DEL CARMEN 

CASTELLANO PERERA SONIA

CASTILLA SOCAS CIRA DE LA CRUZ 

CASTRO NUEZ ESMERALDA

CAZORLA MENA PINO ROSA 

CORDON SERRANO AFRICA

CORVO NAVARRO ANA JESUS

CRESPO MARRERO MARIA BELEN

CRUZ DIAZ MARIA ANTONIA 

CRUZ FERNANDEZ LETICIA

CRUZ LUZARDO ORQUIDEA

CRUZ MENDOZA MARIA VICTORIA

CUADRADO FERNANDEZ MARIA DEL CARMEN 

DAVILA MARRERO DUNIA ESTHER 

DAVILA TOVAR FRANCISCA 

DE LA NUEZ PEREZ NOELIA ESTHER 

DE LA NUEZ RODRIGUEZ  MARIA DE LOS ANGELES 

DE LA SOLEDAD ALAMO ARMAS BEGOÑA

DEL ROSARIO NARANJO ADELA

DELGADO FALCON MANUEL 

DELGADO GARCIA CRISTO MANUEL 

DELGADO RODRIGUEZ MARIA FATIMA

boc-a-2021-165-3790



Boletín Oficial de Canarias núm. 165

https://sede.gobcan.es/boc

Miércoles 11 de agosto de 202134931

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA CRÉDITOS EXCEDENTES
GRADO 

RECONOCIDO

A.1 
CONOCIMIENTOS

B.4 
DOCENCIA

B.5 
INVESTIGACIÓN

***4185**  AUX. ENFERMERÍA 1

***2300**  AUX. ENFERMERÍA 3

DELGADO SANTANA VERONICA ***1800**  AUX. ENFERMERÍA 3

***6451**  AUX. ENFERMERÍA 3

***6062**  AUX. ENFERMERÍA 3

***0776**  AUX. ENFERMERÍA 2

***6907**  AUX. ENFERMERÍA 3

DIAZ CALDERIN JOSE RAMON ***2137**  AUX. ENFERMERÍA 3

***2426**  AUX. ENFERMERÍA 2

***6924**  AUX. ENFERMERÍA 3

***3000**  AUX. ENFERMERÍA 2

***8488**  AUX. ENFERMERÍA 3

***7685**  AUX. ENFERMERÍA 2

***8347**  AUX. ENFERMERÍA 3

***6718**  AUX. ENFERMERÍA 2

***3867**  AUX. ENFERMERÍA 4

***6393**  AUX. ENFERMERÍA 4

***7519**  AUX. ENFERMERÍA 3

***4413**  AUX. ENFERMERÍA 3

***5958**  AUX. ENFERMERÍA 2

***5661**  AUX. ENFERMERÍA 3

DIEPA GARCIA NOELIA SEBASTIANA ***1221**  AUX. ENFERMERÍA 2

DOMINGUEZ CABELLO ANA MARIA ***6779**  AUX. ENFERMERÍA 3

***4641**  AUX. ENFERMERÍA 3

***6311**  AUX. ENFERMERÍA 2

***7626**  AUX. ENFERMERÍA 2

ESTEVEZ RUIZ CARMEN NORA ***7040**  AUX. ENFERMERÍA 3

***3561**  AUX. ENFERMERÍA 3

***7564**  AUX. ENFERMERÍA 3

FLORES MEDINA FRANCISCO ALEXIS ***0141**  AUX. ENFERMERÍA 2 4

***5959**  AUX. ENFERMERÍA 2

***7082**  AUX. ENFERMERÍA 2

***3631**  AUX. ENFERMERÍA 2

***4326**  AUX. ENFERMERÍA 4

***7539**  AUX. ENFERMERÍA 2

GARCIA MARRERO MARIA ANGELES ***5619**  AUX. ENFERMERÍA 2

***1760**  AUX. ENFERMERÍA 1

***3841**  AUX. ENFERMERÍA 3

***7650**  AUX. ENFERMERÍA 1

***6661**  AUX. ENFERMERÍA 3

***7868**  AUX. ENFERMERÍA 2

***9332**  AUX. ENFERMERÍA 2

***3343**  AUX. ENFERMERÍA 3

GODOY JIMENEZ MARIA DEL PINO ***7601**  AUX. ENFERMERÍA 3

GODOY MOLINA MARIA TERESA ***4079**  AUX. ENFERMERÍA 3

***7885**  AUX. ENFERMERÍA 2 2 0,5

***5228**  AUX. ENFERMERÍA 3

***3754**  AUX. ENFERMERÍA 2

***8696**  AUX. ENFERMERÍA 2

***3674**  AUX. ENFERMERÍA 2

***9639**  AUX. ENFERMERÍA 1

***0871**  AUX. ENFERMERÍA 2

***2409**  AUX. ENFERMERÍA 3

***6113**  AUX. ENFERMERÍA 2

***1839**  AUX. ENFERMERÍA 2

***6724**  AUX. ENFERMERÍA 3

***4242**  AUX. ENFERMERÍA 2

***4665**  AUX. ENFERMERÍA 4

***5680**  AUX. ENFERMERÍA 3

***0903**  AUX. ENFERMERÍA 1

***6139**  AUX. ENFERMERÍA 3

***7524**  AUX. ENFERMERÍA 3

***8781**  AUX. ENFERMERÍA 2

***4110**  AUX. ENFERMERÍA 3

***6784**  AUX. ENFERMERÍA 2

***0518**  AUX. ENFERMERÍA 2

***4080**  AUX. ENFERMERÍA 2

***6037**  AUX. ENFERMERÍA 2

***6519**  AUX. ENFERMERÍA 3

***4639**  AUX. ENFERMERÍA 3

***3828**  AUX. ENFERMERÍA 3

***3565**  AUX. ENFERMERÍA 3

***7090**  AUX. ENFERMERÍA 2

***9894**  AUX. ENFERMERÍA 4

***2125**  AUX. ENFERMERÍA 2

***9799**  AUX. ENFERMERÍA 4

***5294**  AUX. ENFERMERÍA 2

***6133**  AUX. ENFERMERÍA 3

***7631**  AUX. ENFERMERÍA 2

***5550**  AUX. ENFERMERÍA 3

***4955**  AUX. ENFERMERÍA 3

***5929**  AUX. ENFERMERÍA 3

DELGADO SANTANA FAUSTINO

DELGADO SANTANA JUANA MARIA 

DELGADO SOSA JUANA ESTHER

DENIZ ARMAS MARIA DEL PINO

DENIZ QUESADA MARINA GLADYS

DENIZ SOTO RITA DEL PINO 

DÍAZ DÍAZ GEMMA JESUS

DIAZ DIAZ INMACULADA DEL CARMEN 

DIAZ DIAZ LUCILA ANGELA

DIAZ MEDINA RITA FATIMA

DIAZ MENDOZA JUAN GREGORIO 

DIAZ QUINTANA JORGINA

DIAZ QUINTANA MARIA ESTHER 

DIAZ RAMOS CARLOS LUIS

DIAZ RAMOS ISABEL DEL SOCORRO

DIAZ RAMOS NOELIA DEL PINO 

DIAZ RODRIGUEZ MILAGROSA

DIAZ VEGA JUAN JESUS

DIEGO DELGADO ALICIA

DOMINGUEZ GRANADOS ALICIA 

DOMINGUEZ NARANJO ELENA ISABEL

ESTEVEZ DOMINGUEZ CELIA MARIA

FALCON ALFONSO ROSARIO CARMEN 

FALCON SANTANA NELIDA ROSA

GARCIA AFONSO CLAUDIO 

GARCIA FALCON MARIA DEL CARMEN

GARCIA GONZALEZ JUANA MARIA

GARCIA HERNANDEZ TERESA DE JESUS 

GARCIA JORGE MARIA DEL CARMEN

GARCIA MIRABAL PRISCILA DEL PILAR

GARCIA MONTESDEOCA CORINA 

GARCIA QUINTANA MARIA DEL CARMEN

GARCIA SANTANA EUGENIA DESIREE

GARCIA SOSA MARIA YAZMINA 

GARCIA YEDRA CARMEN ROSA 

GIL GUTIERREZ ELISABETH 

GOMEZ PERDOMO MARIA ROSARIO

GOMEZ TADEO MARIA JESUS

GONZALEZ ACOSTA CRISTINA

GONZALEZ ALEMAN MONICA 

GONZALEZ BENITO MARIA TERESA

GONZALEZ DIAZ CRISTINA YANIRA 

GONZALEZ DÍAZ RUBEN

GONZALEZ GODOY ANDRES

GONZALEZ GONZALEZ MARIA FERNANDA 

GONZALEZ MARTIN MARIA MAGNOLIA

GONZALEZ MENDOZA MARIA DOLORES

GONZALEZ NAVARRO ANTONIA ROSA 

GONZALEZ ROQUE OLGA

GONZALEZ SANCHEZ MARIA YOLANDA

GONZALEZ SANTANA CARMEN MINERVA

GONZALEZ SANTANA MARIA DEL PINO

GONZALEZ SUAREZ MARIA DEL PILAR

GUEDES ESPINO NIRA

GUERRA BOLAÑOS MARIA SORAYA

GUERRA CARABALLO MARIANA DEL CARMEN

GUERRA MARTIN MARIA SORAYA

GUTIERREZ CASTILLO CANDELARIA 

HENRIQUEZ GODOY JOSE MANUEL 

HENRIQUEZ HENRIQUEZ VERONICA DEL CRISTO 

HENRIQUEZ SALGADO LIDIA ESTHER

HERNANDEZ CHAVES DUNIA ESTHER

HERNANDEZ CHAVEZ MARIA LOURDES 

HERNANDEZ GARCIA ANA ROSA 

HERNANDEZ GRANADOS MARIA FERNANDA 

HERNANDEZ HERNANDEZ ROSARIO

HERNANDEZ MARRERO EUFRASIA 

HERNANDEZ RAMIREZ MANUELA JESUS

HERNANDEZ REYES MARGARITA 

HERNANDEZ RODRIGUEZ MARIA DEL CARMEN

HERNANDEZ ROMERO JOSEFA

HERNANDEZ SANTANA MARIA ELENA

HERRERA HERRERA ROSA MARIA 

boc-a-2021-165-3790



Boletín Oficial de Canarias núm. 165

https://sede.gobcan.es/boc

Miércoles 11 de agosto de 202134932

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA CRÉDITOS EXCEDENTES
GRADO 

RECONOCIDO

A.1 
CONOCIMIENTOS

B.4 
DOCENCIA

B.5 
INVESTIGACIÓN

***4963**  AUX. ENFERMERÍA 2

***8741**  AUX. ENFERMERÍA 2

***4187**  AUX. ENFERMERÍA 3

***3878**  AUX. ENFERMERÍA 3

***2426**  AUX. ENFERMERÍA 2

***6657**  AUX. ENFERMERÍA 4

***1808**  AUX. ENFERMERÍA 2

***5552**  AUX. ENFERMERÍA 2

***5042**  AUX. ENFERMERÍA 3

***1653**  AUX. ENFERMERÍA 2

***7053**  AUX. ENFERMERÍA 2

***9702**  AUX. ENFERMERÍA 4

***2111**  AUX. ENFERMERÍA 3

***3684**  AUX. ENFERMERÍA 3

***2843**  AUX. ENFERMERÍA 3

***3659**  AUX. ENFERMERÍA 2

***4381**  AUX. ENFERMERÍA 2

***1679**  AUX. ENFERMERÍA 2 4

***5337**  AUX. ENFERMERÍA 3

***3695**  AUX. ENFERMERÍA 2

***2121**  AUX. ENFERMERÍA 2

***0086**  AUX. ENFERMERÍA 1

***3703**  AUX. ENFERMERÍA 3

***4088**  AUX. ENFERMERÍA 2

***6423**  AUX. ENFERMERÍA 2

***7230**  AUX. ENFERMERÍA 2

***4938**  AUX. ENFERMERÍA 2

***6076**  AUX. ENFERMERÍA 1

***6136**  AUX. ENFERMERÍA 3

***2986**  AUX. ENFERMERÍA 3

***7350**  AUX. ENFERMERÍA 2

***4772**  AUX. ENFERMERÍA 3

***5220**  AUX. ENFERMERÍA 2

***4023**  AUX. ENFERMERÍA 2

***3850**  AUX. ENFERMERÍA 2

***7284**  AUX. ENFERMERÍA 3

***5848**  AUX. ENFERMERÍA 2

***6413**  AUX. ENFERMERÍA 3

***5044**  AUX. ENFERMERÍA 3

MARTÍN YANEZ LIDIA ***7373**  AUX. ENFERMERÍA 3

***4750**  AUX. ENFERMERÍA 3

***3985**  AUX. ENFERMERÍA 2

***0530**  AUX. ENFERMERÍA 2

***1552**  AUX. ENFERMERÍA 2

***6754**  AUX. ENFERMERÍA 3

***5816**  AUX. ENFERMERÍA 3

***1337**  AUX. ENFERMERÍA 2

***4118**  AUX. ENFERMERÍA 2

***6430**  AUX. ENFERMERÍA 3

***3809**  AUX. ENFERMERÍA 2

***3982**  AUX. ENFERMERÍA 3

***8071**  AUX. ENFERMERÍA 3

MEDINA NAVARRO CRISTINA ***6598**  AUX. ENFERMERÍA 3

***8786**  AUX. ENFERMERÍA 3

***3293**  AUX. ENFERMERÍA 3

***4236**  AUX. ENFERMERÍA 4

***5602**  AUX. ENFERMERÍA 2

***5711**  AUX. ENFERMERÍA 1

***6703**  AUX. ENFERMERÍA 4

***7498**  AUX. ENFERMERÍA 2

***4099**  AUX. ENFERMERÍA 4

MENDOZA MEDINA SANDRA ***4175**  AUX. ENFERMERÍA 3

MENDOZA MONZÓN CARMEN ROSA ***6683**  AUX. ENFERMERÍA 2

***4336**  AUX. ENFERMERÍA 2

***7505**  AUX. ENFERMERÍA 2

***8214**  AUX. ENFERMERÍA 1

***6527**  AUX. ENFERMERÍA 3

***6623**  AUX. ENFERMERÍA 3

***7531**  AUX. ENFERMERÍA 2

***2412**  AUX. ENFERMERÍA 2

***3730**  AUX. ENFERMERÍA 3

MORENO AGUIAR RITA ANTONIA ***2885**  AUX. ENFERMERÍA 2

***7556**  AUX. ENFERMERÍA 3

***4356**  AUX. ENFERMERÍA 2

NARANJO ROBAINA ARACELI ***6280**  AUX. ENFERMERÍA 2

***5227**  AUX. ENFERMERÍA 2

***5810**  AUX. ENFERMERÍA 3

***0142**  AUX. ENFERMERÍA 2

***1918**  AUX. ENFERMERÍA 3

***6565**  AUX. ENFERMERÍA 2

***5169**  AUX. ENFERMERÍA 4

***6772**  AUX. ENFERMERÍA 2

HERRERA SANCHEZ DELFIN

JAIME GARCIA MARIA JOSE 

JIMENEZ DIAZ MARIA DEL CARMEN 

JIMENEZ HERNANDEZ HILARIA 

JORGE SUAREZ MARIA PILAR

JORGE VEGA MARIA DOLORES

KUHNEL PONS JOSEFINA MARIA

LEON GOMEZ DOLORES DEL PINO

LEON SANTANA MARIA LUISA

LEON SUAREZ SOLEDAD

LLARENA GARCIA MARIA DOROTEA

LOPEZ FABELO MARIA DEL CARMEN

LOPEZ MENDOZA FRANCISCA ROSA

LOPEZ PEREZ MARIA NIEVES 

LOPEZ RAMOS JUAN JOSE 

LOPEZ SOSA INMACULADA CONCEPCION 

LORENZO DENIZ NATIVIDAD

LORENZO LAMPON FERNANDO 

LUJAN RIVERO ANTONIA MARIA 

MAESTRE GUEDES MONICA MAGDALENA 

MARRERO BENITEZ MARIA MAGNOLIA

MARRERO CASTELLANO FATIMA RITA 

MARRERO GONZALEZ CARMEN DOLORES 

MARRERO GONZALEZ CARMEN LORENZA 

MARRERO GUERRA PETRA OBDULIA

MARRERO MELIAN MARIA TERESA 

MARRERO MORALES EZEQUIELA

MARRERO PEÑATE DOLORES DE LAS NIEVES 

MARRERO RAMOS MARCOS MANUEL 

MARRERO RODRIGUEZ MONICA MARIA 

MARRERO SANTANA MONICA 

MARRERO SUAREZ MARIA ROSA

MARTIN AFONSO CRISTINA DEL CARMEN 

MARTIN ALONSO CELIA 

MARTIN DIAZ ALICIA RAQUEL

MARTIN GUTIERREZ CARMEN DEL PINO

MARTIN MEDINA MARIA JOSE

MARTIN MONZON MARIA ESTRELLA 

MARTIN OLIVA JUANA MARIA

MARTIN PADRON MARIA JESUS 

MARTINEZ LEON MARIA DE LOS DOLORES

MARTINEZ PEREZ RAQUEL ASUNCION

MATEO SANTANA MARIA NOELIA

MATEOS MOLINA ELISA

MATOS FLEITAS MARIA DE LOS REYES

MATOS PEREZ MARIA TERESA

MEDINA GARCIA ENCARNACION MARIA

MEDINA HERNANDEZ DULCE MARIA 

MEDINA MEDINA JUANA MARIA

MEDINA MEDINA MARIA ANGELICA

MEDINA MOLINA LIDIA ESTHER

MEDINA SANCHEZ ASUNCION

MEDINA VEGA INMACULADA MAR

MELIAN CORREA ANA MARIA

MELIAN LOPEZ OLGA

MELIAN MENDEZ JUANA BRAULIA 

MENDEZ RODRIGUEZ DOLORES

MENDOZA BAUTISTA CRISTINA PILAR 

MENDOZA MARTIN FATIMA

MENDOZA QUINTANA MARIA EUGENIA 

MENDOZA SOSA FRANCISCA ALMUDENA

MENDOZA YANES JOSE ANTONIO 

MIGUEL LOPERA MARIA SUSANA

MIRANDA RODRIGUEZ YOLANDA

MOLINA TACORONTE ANA MARIA

MONTESDEOCA ARMAS MARIA ROSA

MONZON GALVAN SOFIA CELESTE

MORENO ALONSO JESUS FERNANDO

MORENO HERNANDEZ ESTHER 

NARANJO SOCORRO ANA BENITA

NAVARRO PLACERES MARIA INMACULADA

NIETO MOLE VERONICA 

NIÑO ROBAINA NOEMI 

NUEZ HERRERA CARMEN DELIA

OJEDA DIAZ FLORA DEL ROSARIO

ORDOVAS GUEDES MARIA MAGALI

boc-a-2021-165-3790



Boletín Oficial de Canarias núm. 165

https://sede.gobcan.es/boc

Miércoles 11 de agosto de 202134933

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA CRÉDITOS EXCEDENTES
GRADO 

RECONOCIDO

A.1 
CONOCIMIENTOS

B.4 
DOCENCIA

B.5 
INVESTIGACIÓN

***9060**  AUX. ENFERMERÍA 2

***0353**  AUX. ENFERMERÍA 3

***6347**  AUX. ENFERMERÍA 1

***7079**  AUX. ENFERMERÍA 2

***4092**  AUX. ENFERMERÍA 2

***3700**  AUX. ENFERMERÍA 3

***4493**  AUX. ENFERMERÍA 1

***0046**  AUX. ENFERMERÍA 2

***6647**  AUX. ENFERMERÍA 3

***9753**  AUX. ENFERMERÍA 4

***4071**  AUX. ENFERMERÍA 2

***4208**  AUX. ENFERMERÍA 3

***3044**  AUX. ENFERMERÍA 2 2

***4426**  AUX. ENFERMERÍA 2

***4519**  AUX. ENFERMERÍA 4

PEREZ DENIZ MARIA SOLEDAD ***0475**  AUX. ENFERMERÍA 3

***9368**  AUX. ENFERMERÍA 2

***0913**  AUX. ENFERMERÍA 3

***5690**  AUX. ENFERMERÍA 2

***4748**  AUX. ENFERMERÍA 2

***4455**  AUX. ENFERMERÍA 3

***6999**  AUX. ENFERMERÍA 1

***6582**  AUX. ENFERMERÍA 2

***3490**  AUX. ENFERMERÍA 1

***4201**  AUX. ENFERMERÍA 3

***8076**  AUX. ENFERMERÍA 1

***7265**  AUX. ENFERMERÍA 3

***5238**  AUX. ENFERMERÍA 4

***6551**  AUX. ENFERMERÍA 3

***4414**  AUX. ENFERMERÍA 2

***7521**  AUX. ENFERMERÍA 2

***4213**  AUX. ENFERMERÍA 3

***7863**  AUX. ENFERMERÍA 2

***1874**  AUX. ENFERMERÍA 1

***3154**  AUX. ENFERMERÍA 4

***3684**  AUX. ENFERMERÍA 3

***9159**  AUX. ENFERMERÍA 1

***6370**  AUX. ENFERMERÍA 3

***3677**  AUX. ENFERMERÍA 2

***6750**  AUX. ENFERMERÍA 2

***6455**  AUX. ENFERMERÍA 1

***8565**  AUX. ENFERMERÍA 1

***1474**  AUX. ENFERMERÍA 2 4

***7281**  AUX. ENFERMERÍA 2

RAMIREZ HERNANDEZ MERCEDES CARIDAD ***6036**  AUX. ENFERMERÍA 4

***3621**  AUX. ENFERMERÍA 3

***5208**  AUX. ENFERMERÍA 3

***9374**  AUX. ENFERMERÍA 2

***2217**  AUX. ENFERMERÍA 2

***4517**  AUX. ENFERMERÍA 2

***2084**  AUX. ENFERMERÍA 2

RAMOS MEDINA CARLOS RAFAEL ***2750**  AUX. ENFERMERÍA 2 3

***5449**  AUX. ENFERMERÍA 2

***7537**  AUX. ENFERMERÍA 2

***6155**  AUX. ENFERMERÍA 4

***0858*  AUX. ENFERMERÍA 2

***6279**  AUX. ENFERMERÍA 3

***0772**  AUX. ENFERMERÍA 3

***1613**  AUX. ENFERMERÍA 1

***3240**  AUX. ENFERMERÍA 3

***0189**  AUX. ENFERMERÍA 2

***6161**  AUX. ENFERMERÍA 3

***7153**  AUX. ENFERMERÍA 4

***5846**  AUX. ENFERMERÍA 2

***7832**  AUX. ENFERMERÍA 3

***6678**  AUX. ENFERMERÍA 2

***2385**  AUX. ENFERMERÍA 2 4

***6333**  AUX. ENFERMERÍA 3

***1140**  AUX. ENFERMERÍA 2

***3362**  AUX. ENFERMERÍA 2

***5585**  AUX. ENFERMERÍA 3

***5835**  AUX. ENFERMERÍA 3

***5164**  AUX. ENFERMERÍA 2

***7641**  AUX. ENFERMERÍA 2

***5266**  AUX. ENFERMERÍA 2

***2791**  AUX. ENFERMERÍA 2

***0775**  AUX. ENFERMERÍA 2

***6609**  AUX. ENFERMERÍA 2

***7260**  AUX. ENFERMERÍA 3

***0274**  AUX. ENFERMERÍA 3

***4639**  AUX. ENFERMERÍA 2

***4235**  AUX. ENFERMERÍA 2

OROPEZ GARCIA YBAYA 

ORTEGA SEGURA CRISTINA DEL MAR

ORTS ALAMO JOSEFA 

OSSORIO ARMAS JUAN RAFAEL

PADILLA MEDINA DOMINGO MANUEL

PALOMO BLANCO MARIA ESTHER

PEÑA HERRERA JUAN JOSE

PERDOMO GOMEZ MARIA DOLORES

PERDOMO PEÑA MARIA AUXILIADORA

PERERA MARTIN MARIA PURIFICACION 

PERERA SUAREZ MARIA FATIMA

PEREZ ALONSO MARIA DEL PINO

PEREZ BETANCOR MARGARITA DEL PINO

PEREZ BRITO FATIMA 

PEREZ DELGADO CARMEN BEATRIZ

PEREZ FLEITAS YAIZA AGUSTINA

PEREZ MARRERO MARIA DEL CARMEN

PEREZ MARRERO RITA MARIA

PEREZ QUINTANA M.ª MAGDALENA 

PEREZ RODRIGUEZ ANA MARIA 

PEREZ RODRIGUEZ EDLINDA MARIA 

PEREZ SALAS ANA GLORIA 

PEREZ SANTANA LILIANA MARIA 

PEREZ SAUCA MIGUEL ANGEL

PEREZ SUAREZ MARIA DE LOURDES

PEREZ SUAREZ NATALIA DOLORES 

PIRES RIOS ANA 

PRADO AGUIAR CHARINA 

PULIDO PULIDO FRANCISCO

QUESADA MARTIN MARIA DE LAS NIEVES

QUESADA PADRON CARMEN ROSARIO 

QUEVEDO VALLADARES MARGARITA

QUINTANA DIAZ NOELIA 

QUINTANA JANINA FRANCISCO JAVIER

QUINTANA MORALES MARIA TERESA 

QUINTANA SANTANA NATALIA AMPARO

QUINTANA VERA MARIA DOLORES 

QUINTERO GUTIERREZ FLORA MARIA

RAMIREZ ALEMAN NOELIA

RAMIREZ CASTELLANO ESTRELLA 

RAMIREZ CORUJO LUISA YOANNA 

RAMIREZ FRANCES MARIA VERONICA

RAMIREZ HERNANDEZ MARIA DEL CARMEN

RAMIREZ LEON TERESA 

RAMIREZ QUINTANA ISABEL 

RAMIREZ RODRIGUEZ OBDULIA 

RAMOS DEL TORO VANESSA 

RAMOS GONZALEZ LUISA SOLEDAD 

RAMOS MARTIN LEONARDA

RAMOS RAMIREZ ELISA ISABEL

RAMOS RODRIGUEZ CARMEN DELIA

RAMOS RODRIGUEZ MARIA HERIBERTA

RAMOS ROJAS LIBERA PACIFICA

RAMOS SOCORRO SEBASTIAN

RAMOS SUAREZ CARMEN BEGOÑA

RAMOS TEJERA ALBERTO JESUS

RAMOS TOLEDO NOELIA

RAVELO PESTANA PATRICIA

REDONDO QUINTANA FRANCISCO JESUS

REQUENA BAEZ MARIA LUZ

REYES FRANCO JUAN FRANCISCO

REYES GIL ANTONIA DEL CARMEN

REYES HERNANDEZ CLARA TERESA

REYES HERRERA ELISABET 

REYES NAVARRO MARIA DOLORES 

REYES SANCHEZ PINO MARIA

RIVERO AZORIN MARIA ELENA

RIVERO BENITEZ TERESA DEL CARMEN

RIVERO BRAVO BEGOÑA 

ROBAINA BETANCOR FRANCISCA ROSA T

RODRIGUEZ ARTILES JUANA MARIA 

RODRIGUEZ BUENO MARIA CONSUELO

RODRIGUEZ CABALLERO MARIA DEL PINO

RODRIGUEZ COLLADO FRANCISCO LUIS 

RODRIGUEZ ESPINO SANDRA 

RODRIGUEZ GARCIA JOVITAZ

RODRIGUEZ HERNANDEZ MARIA ISABEL 

RODRIGUEZ MARRERO JOSE MIGUEL 

RODRIGUEZ MARRERO MARIA JOSEFA 

boc-a-2021-165-3790



Boletín Oficial de Canarias núm. 165

https://sede.gobcan.es/boc

Miércoles 11 de agosto de 202134934

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA CRÉDITOS EXCEDENTES
GRADO 

RECONOCIDO

A.1 
CONOCIMIENTOS

B.4 
DOCENCIA

B.5 
INVESTIGACIÓN

***5535**  AUX. ENFERMERÍA 2

***4271**  AUX. ENFERMERÍA 3

***5589**  AUX. ENFERMERÍA 3

***5088**  AUX. ENFERMERÍA 4

***6805**  AUX. ENFERMERÍA 3

***3230**  AUX. ENFERMERÍA 2

***0732**  AUX. ENFERMERÍA 2

***7585**  AUX. ENFERMERÍA 3

***7535**  AUX. ENFERMERÍA 3

***2363**  AUX. ENFERMERÍA 2

***7238**  AUX. ENFERMERÍA 4

***0048**  AUX. ENFERMERÍA 1

***6479**  AUX. ENFERMERÍA 2

***6774**  AUX. ENFERMERÍA 3

***6736**  AUX. ENFERMERÍA 2

***9799**  AUX. ENFERMERÍA 1

***6944**  AUX. ENFERMERÍA 4

***7452**  AUX. ENFERMERÍA 4

***1186**  AUX. ENFERMERÍA 2

***8896**  AUX. ENFERMERÍA 2

***5693**  AUX. ENFERMERÍA 3

***6038**  AUX. ENFERMERÍA 3

***3261**  AUX. ENFERMERÍA 4

***6511**  AUX. ENFERMERÍA 3

***8178**  AUX. ENFERMERÍA 3

***0550**  AUX. ENFERMERÍA 2

***4391**  AUX. ENFERMERÍA 3

***4339**  AUX. ENFERMERÍA 2

SANTANA ANDUEZA MARCELA DEL CARMEN ***6201**  AUX. ENFERMERÍA 2

***7167**  AUX. ENFERMERÍA 2

SANTANA BAUTISTA PINO ***7655**  AUX. ENFERMERÍA 3

***6247**  AUX. ENFERMERÍA 3

***0441**  AUX. ENFERMERÍA 2

***9361**  AUX. ENFERMERÍA 2

***5634**  AUX. ENFERMERÍA 1

***6799**  AUX. ENFERMERÍA 2

***5904**  AUX. ENFERMERÍA 2

***2076**  AUX. ENFERMERÍA 2

***6787**  AUX. ENFERMERÍA 2

***1084**  AUX. ENFERMERÍA 2

***6844**  AUX. ENFERMERÍA 2

***1489**  AUX. ENFERMERÍA 2

***7237**  AUX. ENFERMERÍA 4

***2328**  AUX. ENFERMERÍA 3

***5982**  AUX. ENFERMERÍA 3

***8449**  AUX. ENFERMERÍA 2

***6376**  AUX. ENFERMERÍA 2

***5974**  AUX. ENFERMERÍA 2

***0678**  AUX. ENFERMERÍA 2

***7187**  AUX. ENFERMERÍA 2

SILVA MELIAN HIDA MARIA ***5292**  AUX. ENFERMERÍA 4

***1489**  AUX. ENFERMERÍA 4

***4591**  AUX. ENFERMERÍA 2

***5833**  AUX. ENFERMERÍA 3

***4880**  AUX. ENFERMERÍA 3

***6541**  AUX. ENFERMERÍA 2

SOSA QUESADA JESUS MANUEL ***4161**  AUX. ENFERMERÍA 2

***3541**  AUX. ENFERMERÍA 3

***6106**  AUX. ENFERMERÍA 3

***5343**  AUX. ENFERMERÍA 2

***4074**  AUX. ENFERMERÍA 3

***0070**  AUX. ENFERMERÍA 3

***7796**  AUX. ENFERMERÍA 3

***5457**  AUX. ENFERMERÍA 3

***3498**  AUX. ENFERMERÍA 2

***2098**  AUX. ENFERMERÍA 1

***6172**  AUX. ENFERMERÍA 4

***1513**  AUX. ENFERMERÍA 2

***4168**  AUX. ENFERMERÍA 3

***4170**  AUX. ENFERMERÍA 4

***7295**  AUX. ENFERMERÍA 2

***9388**  AUX. ENFERMERÍA 2

***7679**  AUX. ENFERMERÍA 3

***8111**  AUX. ENFERMERÍA 3

***1154**  AUX. ENFERMERÍA 2

***2661**  AUX. ENFERMERÍA 2

***3302**  AUX. ENFERMERÍA 2

***5844**  AUX. ENFERMERÍA 3

***4190**  AUX. ENFERMERÍA 3

***7626**  AUX. ENFERMERÍA 2

***8142**  AUX. ENFERMERÍA 2

***3332**  AUX. ENFERMERÍA 2

RODRIGUEZ MARTEL DOLORES

RODRIGUEZ MEDINA MARIA DOLORES

RODRIGUEZ PADRON MARIA ISABEL

RODRIGUEZ PEÑATE ROSA MARIA 

RODRIGUEZ PEREZ MARIA SAGRARIO

RODRIGUEZ RIVERA SANDRA FRANCISCA 

RODRIGUEZ SANTANA MARIA PILAR

RODRIGUEZ TACORONTE JUAN CESAR

RODRIGUEZ TACORONTE RITA MARIA

RODRIGUEZ TADEO NATIVIDAD JUANA

ROJAS GARCIA CARLOS

ROMERO JIMENEZ CRISTO DAVID

ROSALES QUINTANA FRANCISCA ELENA 

RUBIO PEREZ EUSEBIA MARIANA

RUIZ MENDOZA MARIA CELESTE 

RUIZ SANTANA FATIMA GUAYARMINA

SAAVEDRA ALEMAN MARIA ESTHER

SALGADO VEGA MARIA TERESA

SAN JUAN MATEOS MONICA

SANCHEZ DIAZ MARIA DEL CARMEN

SANCHEZ GALLARDO MARIA ISABEL

SANCHEZ MESA ELSA DELIA 

SANCHEZ MONZON SANDRA HIGINIA 

SANCHEZ RODRIGUEZ ANA DOLORES

SANCHEZ RODRIGUEZ VICTOR MANUEL

SANCHEZ SOSA MARIA DEL PINO

SANCHIDRIAN HERRAEZ SONIA

SANTANA ALEMAN MARIA JESUS 

SANTANA ARMAS PATRICIA DEL ROSARIO

SANTANA DENIZ LOURDES

SANTANA DIAZ ELIZABETH

SANTANA FALCON ELOINA

SANTANA FALCON ROSARIO 

SANTANA GARCIA CARMEN EULALIA  

SANTANA HERNANDEZ MARIA ISABEL

SANTANA HERRERA FROILAN DEL CRISTO

SANTANA MARTIN MARIA CARMEN

SANTANA OJEDA MARIA AUXILIADORA

SANTANA ORTEGA BEATRIZ DEL MAR

SANTANA ORTEGA MARIA BETANIA

SANTANA RODRIGUEZ ROSA

SANTANA SANTANA TAIDA RAQUEL 

SANTANA SILVA MARIA SANDRA

SANTANA SOSA ANA MARIA

SANTIAGO DIAZ PINO ROSA 

SARMIENTO ALMEIDA CLARA INMACULADA

SEGURA GUERRA MARIA RAQUEL 

SILVA LOPEZ MARIA BEGOÑA 

SORIA DE LA FUENTE MARIA DEL ROSARIO 

SOSA BOLAÑOS MERCEDES

SOSA LORENZO MARIA DOLORES

SOSA MONZON ANTONIA MARIA

SOSA NUEZ MONTSERRAT

SOSA SUAREZ ARACELI 

SOTO MOLINA MARIA CANDELARIA 

SUAREZ CABRERA JUANA DOLORES

SUAREZ GONZALEZ ROSA DELIA

SUAREZ MEDINA BIBIANA DE JESUS 

SUAREZ MESA RAFAEL MIGUEL

SUAREZ QUINTANA MARIA TERESA

SUAREZ QUINTERO GERMAN OCTAVIO

SUAREZ RIVERO ANA ISABEL

SUAREZ RODRIGUEZ LETICIA

SUAREZ TREJO MARIA YASMINA

TACORONTE DELGADO CARMEN NIEVES

TACORONTE GARCIA VICTOR 

TEJERA AROCHA MARIA TERESA 

TEJERA HERNANDEZ MARIA EUFEMIA

TOLEDO CASTRO SANDRA MARIA

TORRES RAMIREZ ANGELA MARIA 

TRAVIESO ESTEVEZ SOLEDAD 

TRUJILLO ARRAIZ ANGEL JAVIER

VAZQUEZ FAZA MARIA CONCEPCION

VEGA CAZORLA CARMEN

VEGA DIAZ MARIA RAFAELA

VEGA GODOY DOLORES

VEGA LORENZO NOELIA 

VEGA PEÑA MARIA PILAR

boc-a-2021-165-3790



Boletín Oficial de Canarias núm. 165

https://sede.gobcan.es/boc

Miércoles 11 de agosto de 202134935

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA CRÉDITOS EXCEDENTES
GRADO 

RECONOCIDO

A.1 
CONOCIMIENTOS

B.4 
DOCENCIA

B.5 
INVESTIGACIÓN

***6826**  AUX. ENFERMERÍA 4

***5502**  AUX. ENFERMERÍA 2

***5993**  AUX. ENFERMERÍA 4

***0191**  AUX. ENFERMERÍA 3

***6543**  AUX. ENFERMERÍA 3

***0764**  AUX. ENFERMERÍA 2

***0787**  AUX. ENFERMERÍA 2

***4258**  AUX. ENFERMERÍA 3

***9784**  AUX. ENFERMERÍA 2

***1655**  AUX. ENFERMERÍA 1

***6255** T.E.L 2

***4608** T.E.L 3

***7087** T.E.L 2

***5942** T.E.L 3

***7493** T.E.L 3

***2832** T.E.L 4

***1029** T.E.L 2

***4955** T.E.L 2

***6414** T.E.L 2

***5896** T.E.L 3

***6877** T.E.L 3

***7284** T.E.L 2

DIAZ ZAMORA CARMEN ROSA ***4163** T.E.L 2

***4108** T.E.L 4

***4176** T.E.L 2

***2280** T.E.L 1

***6995** T.E.L 2

***3157** T.E.L 1

***5464** T.E.L 3

***4517** T.E.L 2

***4094** T.E.L 3

***4845** T.E.L 3

***2196** T.E.L 4

***7204** T.E.L 2

***5847** T.E.L 3

***5939** T.E.L 1

***0548** T.E.L 2

***5375** T.E.L 3

***0430** T.E.L 4

***5963** T.E.L 1

***7100** T.E.L 3

***5173** T.E.L 2

***3144** T.E.L 2

***5207** T.E.L 3

***5987** T.E.L 2

***5873** T.E.L 4

***5657** T.E.L 4

***4719** T.E.L 4

***6069** T.E.L 4

***7284** T.E.L 3

***2755** T.E.L 3

***5264** T.E.L 3

***4304** T.E.L 2

***5776** T.E.L 3

***5535** T.E.L 3

***4499** T.E.L 3

***4920** T.E.R 3

***8019** T.E.R 4

***1380** T.E.R 2

***6604** T.E.R 2

***0012** T.E.R 3

***6554** T.E.R 2

***5875** T.E.R 2

***5309** T.E.R 3

***6592** T.E.R 4

***8331** T.E.R 3

***3726** T.E.R 2

***6420** T.E.R 2

GASCON PEREIRA MIGUEL ANGEL ***6702** T.E.R 3

***6723** T.E.R 3

***7951** T.E.R 3

***2044** T.E.R 2

***1274** T.E.R 3

***0797** T.E.R 3

***2392** T.E.R 2

***6731** T.E.R 2

***0801** T.E.R 2

***0426** T.E.R 3

***1650** T.E.R 2

***6235** T.E.R 3

***6677** T.E.R 2

ROMERO PULIDO ISABEL GABRIELA ***5461** T.E.R 2

VEGA PEREZ ROSA MARIA

VEGA SOSA YAZMINA DEL CARMEN

VEGA VEGA OLIVIA DEL CARMEN

VELAZQUEZ LUJAN LUCIA 

VERA DIAZ ALBINA

VIERA GONZALEZ MARIA LORENA 

YANEZ DOMINGUEZ MONICA SONIA

YANEZ PADRON MARIA DOLORES

YANEZ SUAREZ MONTSERRAT

ZEPEDA GAETE ZOILA ELVIRA 

ARAÑA REYES AMADA FABIOLA 

ARMAS PEREZ MARIA DEL CARMEN

ARTILES ESTUPIÑAN ISABEL INMACULADA

ARUCAS BRITO ANA MARIA 

CABRERA BENITEZ ANA MARIA

CEDRES MACHIN MARIA DE LOS ANGELES

CORREA ROCHA CARMEN DELIA

CRUZ AMADOR MARIA JOSE 

CRUZ GONZALEZ INMACULADA 

DEL TORO MEDINA MARIA JESUS

DIAZ JIMENEZ ADORACION 

DIAZ ZAMORA ALICIA MERCEDES 

FALCON MARRERO MARIA DEL PILAR

FLORES MEDEROS MARIA NIEVES 

GIMENO ORTIZ NURIA PILAR

GIRALDO DE DIOS PATRICIA

GONZALEZ GONZALEZ MARIA ISABEL 

GONZALEZ PEREZ MARIA DEL CRISTO

GUERRA DIAZ OBDULIA DE LOS ANGELES

GUZMAN DIAZ VICTORIA 

HERNANDEZ GALVAN BEGOÑA ESTHER

HERNANDEZ RODRIGUEZ MARIA DEL CARMEN

JIMENEZ SUAREZ EDELIA RAMONA 

MARRERO PEREZ CLARA ISABEL 

MARTIN SANTANA CRISTINA VICTORIA 

MERINO MONZÓN JAIME 

MONTESDEOCA CARDENES MARIA DEL PINO

MOREIRAS DELLA VENTURA ELISA

ORDOVAS GUEDES MARTA ISABEL

PEREZ HERNANDEZ JULIA ANTONIA

PULIDO SILVA JULIA TERESA

RAMIREZ PEÑATE NATALIA

RAMIREZ SANTANA MARIA DOLORES 

RODRIGUEZ ALONSO PINO BEATRIZ

RODRIGUEZ VILLASCLARAS BEATRIZ ISABEL 

SANTANA CABRERA MARIA INMACULADA 

SANTANA DE ARMAS MARIA ALBERTA

SANTANA GIL PETRA PILAR

SILVA REYES MARIA CANDELARIA

SOSA AFONSO GLORIA

SUAREZ HERNANDEZ MARIA AFRICA 

SUAREZ MONZON ROSA DELIA

SUAREZ SANCHEZ MARIA TERESA

VEGA GOYANES CARMEN ISABEL

VILAR MARTIN MARIA ANGELES

AMADOR MELIAN JUANA TERESA 

ANGULO BARREIROS MARIA INMACULADA 

ARENCIBIA RIVERO CARMEN ROSA

AROCHA SAAVEDRA DUNIA MARIA 

CABRERA NODA MICAELA

CARRERAS RIUDAVETS ALBERTO LUIS

CASTELLANO RODRIGUEZ LIDIA ESTHER 

CASTILLA SOCAS JOSE CARLOS

DEL TORO VEGA NATALIA

DENIZ HERNANDEZ MARIA CARMEN

DIAZ MELIAN AGUSTINA JOSEFA

FALCON PERAZA CARMEN JESUS

GODOY DOMINGUEZ GLORIA ESTHER

GORDILLO DENIZ MARIA DEL CARMEN 

HERNANDEZ SOSA FAINA

INZA HERNANDEZ ANA CARMEN

LEON QUINTERO MARIA 

MARTINEZ ARAÑA MARCOS 

NAVARRO FUENTES MARIA DEL CARMEN 

PEÑA ROMERO MATILDE DE LA TRINIDAD

PEREZ ORTEGA MARIA FABIOLA

RIVERO SUAREZ VICTOR DANIEL

ROBAINA SANCHEZ RAQUEL DEL CARMEN 

RODRIGUEZ HERRERA GLORIA ESTHER 

boc-a-2021-165-3790



Boletín Oficial de Canarias núm. 165

https://sede.gobcan.es/boc

Miércoles 11 de agosto de 202134936

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA CRÉDITOS EXCEDENTES
GRADO 

RECONOCIDO

A.1 
CONOCIMIENTOS

B.4 
DOCENCIA

B.5 
INVESTIGACIÓN

***2598** T.E.R 1

***8709** T.E.R 2 7,5

***6803** T.E.R 2

***7079** T.E.R 1

***8561** T.E.R 3

***6401** TÉCNICO ESPECIALISTA DE ANATOMÍA PATOLÓGICA 2

***9028** TÉCNICO ESPECIALISTA DE ANATOMÍA PATOLÓGICA 1 2

***1471** TÉCNICO ESPECIALISTA DE ANATOMÍA PATOLÓGICA 2

***0183** TÉCNICO ESPECIALISTA DE ANATOMÍA PATOLÓGICA 3

***7537** TÉCNICO ESPECIALISTA DE ANATOMÍA PATOLÓGICA 3

***7677** TÉCNICO ESPECIALISTA DE ANATOMÍA PATOLÓGICA 3

***4598** TÉCNICO ESPECIALISTA EN DIETÉTICA Y NUTRICIÓN 2

***1361** TÉCNICO ESPECIALISTA EN DIETÉTICA Y NUTRICIÓN 2

DIAZ BARRIOS BEGOÑA ***3308** TÉCNICO ESPECIALISTA EN DIETÉTICA Y NUTRICIÓN 2

***6442** TÉCNICO ESPECIALISTA EN DIETÉTICA Y NUTRICIÓN 3

***0159** TÉCNICO ESPECIALISTA EN DIETÉTICA Y NUTRICIÓN 2

***5850** TÉCNICO ESPECIALISTA EN DIETÉTICA Y NUTRICIÓN 4

RODRIGUEZ SUAREZ ISABEL ***1401** TÉCNICO ESPECIALISTA EN DIETÉTICA Y NUTRICIÓN 3

SAENZ MONTESDEOCA MARIA ANGELES

SANCHEZ MACIAS MARIA DEL CARMEN

SANTANA SANTANA JOSE ROQUE

TRUJILLO MARTIN MARIA NOELIA

TRUJILLO RODRIGUEZ MARIA SOLEDAD

CORREA LUZARDO FRANCISCA ESTHER 

GONZALEZ ALMEIDA SONIA

IZQUIER HERNANDEZ MARIA LUISA

NARANJO PEÑATE MARIA DOLORES

PERDOMO BENITEZ GRACIELA AGUEDA

SUAREZ GUEDES MARIA DEL PINO 

ALMEIDA CHIRINO MARIA CANDELARIA

CABRERA GUERRERO MARIA CHIQUINQUIRA 

FERNANDEZ HERNANDEZ MARIA ELISA

MARTIN QUESADA MARIA ARACELI

PAGAN MONREAL MARIA 

boc-a-2021-165-3790


